
Linnapea tunnustas Maardu parimaid õpetajaid
Oktoobri alguses toimus Vaba Aja Keskuses Õpetajate

päevale pühendatud pidulik kontsert ning linna parimate
õpetajate tunnustamine. Maardu linnapea Vladimir Arhipov,
volikogu esinaine Elvira Piiskoppel ja abilinnapea Ailar Lyra
tänasid kõiki õpetajaid nende raske ja tänuväärse töö eest ning
tunnustasid linna parimaid pedagooge.

„Te mitte ainult ei õpeta õpilasi vaid kujundate ka laste hin-
geelu“- sõnas linnapea. „ Me koos loome tulevikku ning kas-
vatame väärikaid ja kohusetundlikke inimesi, meie linna
kodanikke. Suur tänu teile selle raske ja vastutusrikka töö
eest!“-lisas ta.

Üritusel autasustati parimaid sügisjooksu osalejaid linna
haridusasutustest. Kõige aktiivsema haridusasutuse tiitli
pälvis lasteaia „Rõõm“ kollektiiv. Kõige aktiivsemaks koo-
liks tunnistati Kallavere Keskkool ning kõige edukamaks
lasteaiaks sai Lasteaed „Sipsik“. Kõige energilisema klassi
tiitli pälvis Maardu Gümnaasiumi 9b klass ning kõige ak-
tiivsemaks lasteaia rühmaks tunnistati „Tirtsud“ lasteaiast
„Sipsik“.

Järg 2. leheküljel
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24.septembril 
toimus 

Maardu
sügisjooks

Selgusid konkursi
“Naeratusest
muutub kõigil

meeleolu helge-
maks“  tulemused.

15.oktoober
Pühendatud

Georgi Bõstrovi
mälestusele
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Algus 1. leheküljel

Erilised tänusõnad ja suur
aplaus kuulusid Eesti Vabariigi
vanimale töötavale õpetajale
gladys –Friederike Kuumale
Maardu Gümnaasiumi õhtusest
osakonnast, kes on õpetanud
keemiat ja bioloogiat juba pea
60 aastat.

Maardu Linnavalitsus tänas
2016. aasta linna parimaid
õpetajaid. 

Lasteaed Rõõm
=Tänukirjad silmapaistva pa-

nuse eest lasteaia hea maine ku-
jundamisel ja säilitamisel -
direktor Estra Lõoke, õpetaja
Tatjana Ratnikova, õpetaja
Svetlana Kirejeva 

Lasteaed Rukkilill
=tänukiri kohusetundliku töö

eest lasteaias Rukkilill - õpetaja
Natalia Jabloneva
=tänukiri kõrge professio-

naalsuse eest õppetöö
läbiviimisel lasteaias Rukkilill -
õpetaja Irina Atškasova 

=tänukiri loomingulise ja tu-
lemusliku töö eest lasteaias
Rukkilill – muusikaõpetaja Evi
Rähn

Lasteaed Sipsik
=tänukiri projekti “Kiusami-

sest vabaks“ juurutamise eest
lasteaias Sipsik - õpetaja Helvi
Saad
=tänukiri pikaaegse tulemus-

liku töö ning turvalise kasvu-
keskkonna loomise eest
lasteaias Sipsik - õpetaja Na-
talja Bala 
=tänukiri pikaaegse positiiv-

se, sooja ja energilise töö  eest
lasteaias Sipsik - õpetaja abi
Lea Liivak

Maardu Põhikool
=tänukiri aktiivse klassivälise

tegevuse eest Maardu
Põhikoolis – Irina Kotšubei 
=tänukiri aktiivse klassi- ja

kooliväliste projektitööde eest
Maardu Põhikoolis - Olga
Muhhina
=tänukiri koolipartneritega

tegevuse arendamise eest Maar-

du Põhikoolis - Natalja
Tšusovljanova
=tänukiri aktiivse klassi- ja

koolivälise tegevuse eest ning
50.sünnipäeva puhul - Vassili
Muhhin

Maardu gümnaasium

=Tänukirjad keele-
kümblusprogrammi eduka
arendamise eest Maardu
Gümnaasiumis- Kerli Jeršova,
Erki Paasmäe, Silja Risti ja
Anu Sikka. Kõik need õpetajad
pälvisid keele-

kümblusprogrammi Kvaliteedi-
auhinna 2015 aastal 
=Tänukiri mentorluse eest

Maardu Gümnaasiumis – Anne
Hindpere-Raudsik
=Tänukiri erivajadustega

laste toetamise eest Maardu

Gümnaasiumis – Jelena
Keskküla
=Tänukiri uurimustööde

eduka juhendamise eest Maardu
Gümnaasiumi õhtuses osakon-
nas – Svetlana Ofitserova 

Kallavere Keskkool
=Tänukiri sisukate ja

põnevate tundide läbiviimise
eest Kallavere Keskkoolis -
Annika Valge 
=Tänukiri professionaalsuse

eest matemaatika õpetamisel
Kallavere Keskkoolis – Maa-
rika Lepik
=tähelepanuväärse panuse

eest Kallavere Keskkooli hea
maine kujundamisel ja
säilitamisel – Monica Rämson

Maardu Kunstide Kool
=Tänukirjad silmapaistva pa-

nuse eest Maardu Kunstide
Kooli hea maine kujundamisel
ja säilitamisel klaveriõpetaja
Marina Urm, lauluõpetaja
Marit Jalakas, flöödiõpetaja
Andres Maamees
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Täna toimunud Maardu Linnavolikogu
istungil otsustati üksmeelselt muuta vo-
likogu alaliste komisjonide arvu. Endise
12 alatiste komisjonide asemel jätkab
tööd vaid 9. 

Linnavolikogu esimehe asetäitja Pavel
Kuusiku sõnul aitab see otsus tõsta
komisjonide töö efektiivsust ning muuta
probleemide arutamist ja lahendamist
operatiivsemaks. „Mõned linnavolikogu
komisjonid on eksisteerinud ammusest
ajast ning tänasel päeval ei ole enam ak-
tuaalsed ega vajalikud. Sel põhjusel kao-
tati mõned komisjonid ära ning loodi
mitmeid koondkomisjone”, - sõnas Kuu-
sik. 
„Nii jätkab tööd revisjonikomisjon; ee-

larve-, arengu- ja majanduskomisjon;
elamu-, kommunaal-, ehitus- ja trans-
pordikomisjon; ettevõtluse-, kauban-
duse-, turvalisuse- ja tööhõivekomisjon;
tervisekaitse- ja sotsiaalkomisjon;
hariduse- ja noorsootöökomisjon; kul-
tuuri ja spordikomisjon; Muuga aedlinna
ja Järveäärse piirkonna arengukomisjon
ning keskkonnakaitsekomisjon. Kokku
9 komisjoni, mis on pädevad otsustama
nende valdkonda kuuluvate küsimuste
üle ning tegutsevad linnaelanike hu-
vides”, - lisas ta.

Volikogu alalised komisjonid selgi-
tavad välja kohaliku omavalitsuse poolt
lahendamist vajavad linnaelu prob-
leemid ja teevad ettepanekuid nende la-
hendamiseks. Komisjonid töötavad välja
tegevuskavad ja esitavad need vo-
likogule kinnitamiseks. Samuti algatab
komisjon volikogu määruste ja otsuste
eelnõusid, esitab arvamusi talle läbi-
vaatamiseks saadetud Maardu linna õi-
gusaktide eelnõude kohta ning

kontrollib volikogu määruste ja otsuste
täitmist.

Linnavolikogu on Maardu kui kohaliku
omavalitsusüksuse esinduskogu, mis
valitakse linna hääleõiguslike elanike
poolt kohaliku omavalitsuse volikogu
valimise seaduse alusel üldistel ja otses-
tel valimistel neljaks aastaks. Maardu
Linnavolikogu 7. koosseisu valimised
toimusid 20.oktoobril 2013 ning selle
volitused algasid 29. oktoobril 2013.

Linnapea tunnustas Maardu parimaid õpetajaid

Maardu Linnavolikogu otsustas
korrastada komisjonide tööd

NIKOLAI DEGTJARENKO 19. oktoober 2016
ELVIIRA PIISKOPPEL  26. oktoober 2016
LEO REPPONEN 02. november 2016
BORISS SLEPIKOVSKI 09. november 2016
NIINA NETŠAJEVA 16. november 2016
MARGARITA GERASÕMIVA 23. november 2016
JEVGENI GOLOVATŠ  30. november 2016
ERIKA TIGANIK 07. detsember 2016
DMITRI TRIFONOV 14. detsember 2016
TIMAR TIGANIK 21. detsember 2016
VASSIL SKUŠKA 28. detsember 2016
ANTS RAUDLA 04. jaanuar 2017

EDUARD TANVEL 11. jaanuar 2017
LARISSA VOITKO 18. jaanuar 2017
LIIDIA BODNAR 25. jaanuar 2017
PAVEL KUUSIK 01. veebruar 2017
LJUBOV LENSKAJA 08. veebruar 2017
TÜÜNE NIKOLAJEVA 15. veebruar 2017
GALINA POPOVA 22. veebruar 2017
INGA KIRMJÕE 01. märts 2017
DMITRI GERASIMENKO 08. märts 2017

Elviira Piiskoppel
Maardu linnavolikogu esimees

VALIJATE VASTUVÕTT
Maardu linnavolikogu liikmed võtavad vastu  valijaid alates 19. oktoobrist 2016 kolmapäeviti  kella 15.00 kuni 17.00

Maardu linnavolikogu ruumis  Kallasmaa 1, Maardu, kab. 214 alljärgnevalt:

13.10 tähista oma 90. sünnipäeva austatud veteran ja kauaaegne
Maardu elanik Genrik Kotovits.
Linnapea Vladimir Arhipov ja volikogu esimees Elvira Piiskoppel

soovisid elurõõmsale vanahärrale tugevat tervist, ustavaid sõpru ja
lõpmatut optimismi.

Palju õnne, kallis juubilar!
* * *

Maardu linnapea Vladimir Ahipov õnnitles Zinaida Hozjainovat,
kes tähistab täna 90. juubelit.
Palju õnne, tugevat tervist ja rõõmu igasse päeva, kallis juubi-

lar!

Vladimir Arhipov õnnitles 
90. sünnipäeva tähistavat juubilare
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Edukate omavalitsuste tege-
vus põhineb alati mõtestatul
arnegustrateegial ja taktikal.
Kas Maardu linnavalitsusel on
see olemas ja milline see stra-
teegia on?
V.Arhipov: Arvan, et ilma

pikaajalise arengustrateegiata
pole areng võimalik. Vastasel
juhul muutub linnajuhtimine
kaootiliseks ja tulutuks ra-
belemiseks. Samas aga pikaaja-
line arengukava annab selged
suunised linna arenguks
pikkadeks aastateks. Käesoleval
ajal kehtiv Maardu linna aren-
gukava ongi meie strateegiline
doktriin. Täites arengukava
järgime valitud strateegiat.
Oma olemuses tundub strateegia

esmapilgul olevat üsna lihtne:
elanikkonnale paremate
elamistingimuste loomine, kvali-
teetse teeninduse tagamine, pi-
irkondliku infrastruktuuri
arendamine.
Reaalne strateegia- see on tege-

likult keeruline mitmetasandiline
ja dünaamiline linna elutegevuse
süsteem, kus iga element on
teisega seotud ja teisest sõltuv.
Sellisel kujul koostoimivana
vajab süsteem raugematut
tähelepanu, pidevat pingutamist
ja muidugi tarka juhtimist.
Mis puudutab tegevuste taktikat,

siis on see täielikult allutatud stra-
teegilise arengu suundade elluvi-
imisele. Taktika on erinevate
meetmete ja ettevõtmiste lai
spekter, mis aitab kõige efekti-
ivsemalt lahendada strateegilisi
ülesandeid.
Kas saate öeldut illustreerida

konkreetsete näidetega?
V. Arhipov: Enne, kui läheme

näidete juurde, tahaksin teha kaks
täpsustust, selgitamaks oma
mõtet ning vältimaks edaspidist
kahetimõistmist selles küsimuses.

Esimene: Strateegia ei ole
dogma ja seda saab vajadusel ko-
rrigeerida ühel või teisel määral,
sõltuvalt välistest ja sisemistest
teguritest. Sageli toob elu ise oma
korrektiive meie plaanidesse ning

sunnib meid strateegiat ümber-
mõtestama ja ümberhindama.
Mis eile tundus tähtis ja vaiel-
damatult oluline, paistab täna
kahtlane ja teisejärguline, samas
kerkib esiplaanile see, mida pi-
dasime väikeseks ja tähtsusetuks.
Teine: Võib tekkida olukord,

kus valitseb vääramatu jõud
(nagu näiteks maailma kriis, või
force major), mis nõuab põhimõt-
telisi strateegia ja taktika muu-
tusi, vastavalt uutele
olukordadele ja asjaoludele. Aga
nüüd tulen tagasi Teie küsimuse
juurde.

Ja parim näide linnavalitsuse
strateegia järjepidevast elluvi-
imisest on Maardu linna hoogne
ja mitmekülgne areng viimastel
aastatel. See on mitmetasandiliste
teede ja viaduktide ehitus, need
on kümned kilomeetrid kergliik-
lusteid, see on uus veevarustuse
süsteem Ülemiste jaamalt, mis
annab Muuga elanikele või-
maluse liituda linna vee- ja kanal-
isatsioonitrassidega, see on
tänavavalgustus Muugal, see on
heitvee juhtimine Paljassaare
kollektorisse, kauban-
duskeskused Maxima, ja ren-
oveeritud Maxima X.
Praktiliselt oleme lahendanud

ühistranspordi küsimuse. Os-
aliselt on rekonstrueeritud linnas-
taadion, samuti on teostatud Vaba
Aja Keskuse remont. Laien-
dasime lasteaeda Sipsik. Ehitatud
lisamoodulis sai endale ruumid
üks lasteaia rühm. 
See pole kaugeltki täielik

nimekiri viimaste aastate stra-
teegiliselt tähtsatest objektidest.
Lähima kahe aasta jooksul saab
Maardu linn uue lasteaia Muugal,
samuti valmib sotsiaalmaja eriva-
jadusega inimestele, plaanis on
ehitada kaks kortermaja. Lähit-
ulevikus saab linn uue kauban-
dus- ja meelelahutuskeskuse ning
järveäärsesse piirkonda rajatakse
veevarustus ning korrastatakse
heitvee äravoolu süsteemi. Ma ei
tahaks piirduda pelgalt objektide
loeteluga, vaid ütlen välja

põhimõttelised arusaamad, mis
puudutavad antud teemat.
Hiljuti külastasin meie linna

vana hea sõbra Sergei Balõbini
kutsel ühte suurimat ja edukaimat
riigi transiidifirmat AS i E.R.S,
mis asub Maardu linna territoori-
umil. Veendusin selles, et isegi
Eestimaa ettevõtluse lipulaevade
käekäiku on tugevalt mõjutanud
eesti valitsuse „tark“välispoli-
itika, mis järjekindlalt eirab
heanaaberlike suhete taastamist
ühe lähima naabriga, potentsi-
aalse strateegilise partneriga -
Venemaaga.
Tulemuseks on järsk kaubava-

hetuse langus ,eelkõige naf-
tasaaduste transiidi vähenemine,
tööstusseadmete ja tehnika
seisakud, tühjad terminaalid ning
töötajate sundkoondamine. Võib
arvata, et selline olukord ei jäta
Maardut puudutamata, sest meie
omavalitsuse maa-alal asuvad
kümned suured ettevõtted, seal-
hulgas logistika ettevõtted, kus
töötab sadu, kui mitte tuhandeid
maardulasi.
Euroopa Liidu ja Venemaa va-

helised sanktsioonid on kui kahe
teraga mõõk, mis seab löögi alla
eelkõige vaesemad ja väiksemad
riigid, mis on kergesti haa-
vatavad, nagu Eesti. Taoliste
sanktsioonide tagajärjel kan-
natavad tavakodanikud, liht-
töölised ja teenistujad. On selge,
et linna arengu strateegilisse
mudelisse tuleb lisada järjepide-
valt toimivad ja tõhusad koost-
öövormid Maardu  ettevõtetega.

Kas omavalitsus saab midagi
teha tekkinud olukorra paran-
damiseks ja sellest tingitud
tagajärgede leevendamiseks?
V. Arhipov: Arvan, et mitte ain-

ult saab, vaid on lausa kohustatud
võtma tarvitusele vajalikud
abinõud. Me peame viivitamata
taaselustama oma sõprussidemed
ja kontaktid, eelkõige majandus-
liku koostöö osas. Maardul on
kakskümmend kaheksa
sõpruslinna kogu maailmas, seal-

hulgas neli Venemaal. See avab
paljutõotavad võimalused re-
gioonidevaheliste sidemete
loomiseks, mitte ainult linnade
tasemel, vaid ka omavalit-
susjuhtide poolt toetavas majan-
duskeskkonas.
Oleme alustanud ettevõtjate

kaasamist sõpruslinnade vahe-
lisse suhtlusesse. Juba mitmel ko-
rral on delegatsiooni koosseisu
kuulunud ettevõtjaid, kes on
tundnud ärilist huvi antud re-
giooni vastu. Nii toimisime külas-
tades Minskit, Volgogradi,
Ukraina Iljitševskit. Hiljuti ma
sain kutse osaleda Rahvusvahe-
lisel majandusfoorumil Tatarsta-
nis, kuhu kindlasti kutsun kaasa
ka mõned Maardu ettevõtjad.
Väga lootustandva väljavaate

avab koostöö meie sõpruslinnaga
Gruusias- sadamalinnaga Poti.
Võimalik koostöö on vaadeldav
kõige laiemas ulatuses ning
eelkõige majandusvaldkonnas.
Lähiajal planeerime meie dele-
gatsiooni visiiti Potisse ning
käesoleval ajal käib visiidi pro-
grammi kooskõlastamise, et teha
see maksimaalselt kasulikuks ja
tulemuslikuks. Tõenäoliselt sõi-
davad koos linnavalitsuse liikme-
tega Gruusiasse ka mitmed
Maardu ettevõtjad. Linnavalitusel

on täita oluline võtmeroll majan-
dusliku silla loomisel kahe linna
struktuuride vahel.

Selliselt kätkeb uus strateegiline
element endas aktiivseid sihipära-
seid tegevusi majandussunal.

Jaa.., näide oli üsna huvitav!
Kas uus strateegia määratleb
linnavõimude tegevusi linna
kinnisvara tagasiostmisel, seal-
hulgas selliste objektide
soetamisel, millede väärtus tek-
itab linlastes kahtlusi?

V. Arhipov: Aiman, et jutt käib
Kroodi tööstuspiirkonna vee-
varustust ja kanalisatsiooni
tagavast eraomandis oleva kom-
munaalmajanduse ettevõtte ost-
misest. Siinkohal kinnitan, et
enne kinnisvara soetamist puudu-
tava otsuse langetamist, kaalume
igakülgselt kõiki poolt ja vastu ar-
gumente. Hindame kainelt kõiki
võimalusi, pidades silmas eel-
datavat tulemust ja perspektiivi.
Kui me näeme, et kulutused tasu-
vad ennast ära sadade tööko-
htadega säilitamisega või
omandisse soetatavates hoonetes
saavad tegevust sajad eriva-
jadustega inimesed (neid on mel
linnas ligi tuhat), võib vastu võtta
ainult kaks otsust, kas osta või
mitte. Lihtsam on muidugi mitte
midagi teha, sest see, kes ei

tegutse, see ka kunagi ei eksi.
Aga kui me peame meeles, mil-
liste mõtetega inimesed valisid
saadikuid ja milleks töötab lin-
navalitsus, et meie linn oleks
õdus ja inimsõbralik, siis oleme
kohustatud oma vahendid
paigutama nende eesmärkide täit-
miseks.

Seetõttu käsitleme kinnisvara
tagasiostmist linnale kui tähtsat
arengustrateegia osa. Mõttekäik
on järgmine: ei saa ehitada maja,
omamata maad, pole mõtet pead
murda selle üle, millist mööblit
osta, kui seda pole kusagile
panna. Meil Maardus on umbes
samamoodi. Omal ajal, kui ühek-
sakümnendate aastate alguses
tabas linna karm kriis, siis selleks,
et ellujääda, müüdi ära suur osa
linna halduses olevaid kinnistuid:
maaeraldused, hooned, ehitised,
munitsipaalelamud. Me pidasime
vastu, jäime ellu, kuid jäime
praktiliselt ilma kinnisvarata.
Nüüd on olukord muutunud ning
meil on võimalus mitte müüa,
vaid osta, ehitada, arendada. Ra-
halist abi võimaldavad Euroopa
fondid. Oleks rumal selliseid või-
malusi mitte kasutada. Nii me ka-
sutamegi raha sihtotstarbeliselt.

Võidakse ju vastu väita, et ost-
mise asemel võib kinnisvara ren-
tida. Olen kindel, et ka kõige
ebapädevam inimene mõistab, et
renditasu on sisuliselt varjatud su-
ureprotsendiline laen, mille puhul
tuleb maksta võõra vara eest, mis
ei saa kunagi enda omaks.

Kui rääkida mingitest korrektii-
videst, siis nad puudutavad
eelkõige Maardu sotsialiseeru-
mist ning linnavalitsuse suuremat
panustamist hariduse valdkonda.
Iseenesest mingit revolutsiooni
siin ei ole, sest see suund oli ühe-
selt väljaöeldud Keskerakonna
Maardu osakonna valimiseelses
programmis ning on hiljem fik-
seeritud Linnavolikogu kahe
fraktsiooni koalitsioonileppes.

Aasta hiljem kanti need kaks
prioriteetset tegevusvaldkonda
Maardu linna arengukavasse,
mille tulemusena said nad üheks
osaks linna arengustrateegiast,
millest oleme Teiega siinkohal
rääkinud.

Toimetus tänab Teid intervjuu
eest!

Intervjuu linnapea Vladimir
Arhipoviga pani kirja ajalehe
„Maardu panoraam“ toimetaja
Sergei Petinov

AUSTATUD LINNAKODANI-
KUD JA MAARDU LINNA
KÜLALISED! 

7. novembril tähistab Maardu koha-
liku omavalitsuse staatuse saamise 25.
aastapäeva. 
Möödunud veerandsada aastat on

meie jaoks mitte pelgalt tähtpäev, vaid
pikk ja keeruline osa pikast teest, mille
oleme raskusi ületades edukalt
läbinud, andes endast parima Maardu
arenguks.
Põlised linnaelanikud mäletavad

meie ühist ajalugu, aega, mil Maardu
oli keemiatehase tahmavate korstna-
tega ilmetu tööstusasula. Nad
mäletavad aega, mil Maardus alustas
esimene bussiliin, valmis esimene

koolimaja ning esimesena linnas asfal-
teeriti Keemikute tänav.

Maardu põliselanike jaoks tundub
olevat see alles eile aga praegu on 
Maardu hoopis teine, kui siis: puhas,
hooldatud ja heakorrastatud ning õdus
kordumatu ja omanäoline väikelinn
oma ajaloo ja traditsioonidega.

Möödunud 25. aastaga on Maardust
saanud eesti linnade kroonijuveel ning
me oleme selle üle väga uhked. See on
suurepäraselt toimiv infrastruktuur,
sajad edukad ettevõtted ning rikas kul-
tuurielu, edumeelne haridussüsteem
ning silmapaistvad sporditulemused.
Aga eriti uhked oleme oma elanike

üle, kes moodustavad meie multikul-
tuurse sõbraliku kogukonna, kus on
esindatud enam kui viiskümmend rah-

vust ja etnilist gruppi. Tänu nende
igapäevasele tublile tööle, patriotis-
mile ja armastusele oma linna vastu,
on tänapäevane Maardu mitte ainult
üks kaunimaid eesti linnu, vaid
dünaamiline ja suure arenguperspek-
tiiviga linnakeskkond. Meie arengut
toetavad tugevad rahvusvahelised kon-
taktid, eelkõige head suhted
sõpruslinnadega, millega oleme aren-
danud koostööd majanduse-, kultuuri-
hariduse-, spordi-, ja muudes valkon-
dades.
Koostöö ja sõprus võimaldavad meil

tundma õppida ja kasutada sõprade
linnaelu arendamise kogemusi ning
juurutada parimaid juhtimise ja majan-
damise meetodeid omas kodulinnas.
Siiski poleks vist päris õige kujutada

meie linna vaid roosades toonides.
Meil on veel mitmeid lahendamata
probleeme ning vahel tuleb ette ka ek-
simusi. Kuid nagu öeldakse- tegijal
ikka juhtub. Me töötame, seame sihte
ja liigume jätkuvalt edasi püstitatud
eesmärgi suunas, mis on pikaajalise in-
frastuktuuri kaasajastamise ja linna-
ehituse laiendamise teostamine.
Otsime ja leiame lisavõimalusi eluli-
selt tähtsate valdkondade arendami-
seks, milleks on kommunikatsioonid,
transport, hariduse-ja kultuuri vald-
kond. Ühesõnaga, kõigeks selleks, mis
vahetult puudutab igat linnaelanikku.
Sotsiaalne suunitlus pole meie jaoks
kampaania, vaid kohaliku omavalituse
poliitika strateegiline suund, mida lin-
navalitsus kindlalt järgib.

KALLID SÕBRAD!
Selle väärika tähtpäeva puhul

õnnitleme kogu südamest kõiki teid-
linnakodanikke ja külalisi! Täname
teid ustavuse eest oma kodulinnale
ning abi ja toetuse eest linnajuhtidele
kõigis nende algatustes ja tegemistes. 
Oleme kindlad, et ka edaspidi

töötame ühiselt kõik selle heaks, et iga
Maardu linna pere ja iga linnakoda-
niku elu muutuks aastatega aina pare-
maks ja mugavamaks.

Lugupidamisega
Vladimir Arhipov, 
Maardu linnapea

Elviira Piiskoppel, 
Maardu Linnavolikogu esimees

Maardu omavalitsuse 25. aastapäeva tervitus

LINNAPEA 
VÕTAB SÕNA

Oktoobrikuu intervjuus jagab linnapea Vladimir Arhipov lugejatega oma mõtteid linna-
juhtimise strateegiast ja Maardu linna arengust.
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LÜHIDALT
Alates septembrist jätkab tööd Maardu põhikooli haridusprojekt

„Koos on huvitavam“, milles osaleb üle 800 õpilase neljast Maardu ja
Viimsi koolist. Maardu põhikooli, Kallavere keskkooli, Maardu
gümnaasiumi ja Randvere koolide õpilased korraldavad poole aasta 
jooksul oma koolides 4-päevaseid ühisüritusi, mis koosnevad
Keelepäevast, Täppisteaduste päevast, Kunstipäevast ja
Karjääripäevast. Iga päeva üritused ja õppetöö on seotud innovaatika,
teaduse ja loodusainetega.

* * * 

Maardu linnavalitsus käivitas 10. septembril kampaania „ Registreeru
Maardu elanikuks“, mille raames kutsub linn kuu aja jooksul linnaela-
nikke end registreerima Maardusse. Kampaania on suunatud eelkõige
neile, kes pole veel mingil põhjusel jõudnud seda teha või on otsust
edasi lükanud. 

* * *

Maardu linnavalitsuse kutsel esines õpilastele Vene teater lavastusega
„Muinasjutt tsaar Saltaanist”.

Maardu rahvamajja tuli etendust vaatama enam kui 170 last linna 
lasteaedade vanematest rühmadest ning koolide algklassidest.

* * *

Maardus toimus Harjumaa ja Eesti Puuetega Inimeste Koja poolt  kor-
raldatud infopäev erivajadustega- ja vähenenud töövõimega inimestele,

* * * 

Maardu linnapea Vladimir Arhipov kohtus tööharjutusest
osavõtjatega. Kohtumisel arutati pikaajaliste töötute tööturule naasmise
võimalusi ja linnavalitsuse samme tööpuuduse tõhusamaks lahendami-
seks. Tööharjutusest osavõtjatele tutvustati linna poolt pakutavaid sot-
siaalteenuseid ning soovitati tegeleda aktiivselt tööotsingutega.

* * * 

Maardu linnapea Vladimir Arhipov ja Maardu gümnaasiumi direktor
Pavel Titov avasid pidulikult uue eesti keele õpitoa, mis lubab Maardu
linna õpilastel omandada eesti keelt, kasutades tänapäevaseid
õppematerjale ja keeleõppe metoodikat.

* * * 

Maardus algas eesti keele B2 taseme kursus Maardu linna
üldhariduskoolide töötajatele .Maardu linnavalitsus tasus 17. õpetaja
eest põhiosa keeleõppe maksumusest. Keeleõpet viivad läbi A&E Keel-
tekool õpetajad.

* * * 

Maardu Linnavolikogu 27.septembri istungil võeti ühehäälselt vastu
otsus volikogu komisjonide moodustamise korra muutmise ja komisjo-
nide vähendamise kohta. Alaliselt töötava 12 komisjonil asemel jätkab
vaid 9.

* * *

Maardu allveeujumise naiskond koosseisus: Anna Denissova, Ana-
stassia Radtšenko ja Jelena Smirnova, osales poola linnas Oleckos toi-
munud Rahvusvahelistel juuniorite karikavõistlustel allveeujumises
(Finswimming North Cup – Olecko Lega) ning saavutasid esikoha
4x100 m teateujumises. Kokkuvõttes tuli naiskond meeskonnaarvestu-
ses kolmandaks.

* * *

Oma teist sünnipäeva tähistas Maardu erivajadustega noorte
päevakeskus, mis pakub noortele sobivaid ja erivajadusi arvestavaid
eakohaseid tegevusi.

* * *

Maardu Vaba aja keskuses toimus Rahvusvahelisele muusikapäevale
pühendatud kontsert, mille korraldasid Maardu Kunstidekooli õpilased
Kallavere keskkooli õppuritele.

* * * 

Maardu linn osaleb rahvusvahelises projektis „Inimeselt inimesele“,
mille eesmärgiks on kultuuriürituste korraldamine venekeelsele elanik-
konnale, toetades sellega erinevate rahvaste ja põlvkondade lõimumist,
kogemuste ja arvamuste vahetamist ning vaba aja veetmist meeldivalt
ja kasulikult.
„Projekti järgmiseks ürituseks on teeõhtu emadele ja tütardele, mille

raames toimub disskussioon teemal : naised tänapäeva ühiskonnas ja
põlvkondadevaheline sidusus.

Maardu linna juhtkond  külastas täna
linna tänavate puhtuse ja korrashoiu
eest hoolt kandvat OÜ Maardu Lin-
navarahooldus ning vaatas tema val-
duses oleva talihooldustööde tehnika
üle. 
„Talv saabub ikka alati ootamatult,

kuid oleme sel aastal talviseks tänava-
hoolduseks valmis,“- kommenteeris
Maardu linnapea Vladimir Arhipov
külastuse tulemusi. „Talihooldustööde
tegemiseks on firmal mitu sahkautot
koos soolapuisturiga, samuti sahatrak-
torid ja kõnniteede hooldamise masi-
nad, mis on varustatud lisaks sahale ka
soola/liivapuisturitega,“- informeeris
linnapea.

Arhipovi sõnul on varutud 400 tonni
soola ja 1200 tonni liiva ning komplek-
teeritud meeskond. Kõik ettevõtte töö-
tajad on Maardu linna elanikud ning on
varemgi seda tööd teinud. „Selleks, et
meie tänavad oleksid puhtad, vajame
koostööd linnaelanikega. Oma sõiduki
parkimisel tuleb arvestada, et  see ei
segaks lumekoristust ,“ – lisas ta.
Maardu Linnavalitsuse linnamajan-

duse osakonna eksperdid ja Maardu
Linnavarahooldus on teinud ette-
valmistusi talveks valmisoleku kindlus-
tamiseks. Analüüsitud on möödunud
talvede kogemusi, mille põhjal on
parandatud nii teeolude jälgimist kui ka
info liikumist, paranenud on  samuti
eritehnika valmisolek. 

Linnamajanduse osakond ja Maardu
Linnavarahooldus jälgivad operatiivselt
ilmateateid ning võimaliku eriolukorra
tekkimisel on kogu olemasolev tä-
navakoristustehnika kõrgendatud
valmisolekus. Vajadusei edastatakse ka
lisainfo. 

Maardu on talveks valmis

Ajavahemikus 10.09- 31.12. 2016 end Maardu linna elanikuks 
registreerunud kodanike vahel 

loositakse välja 10 auhinda- 1 reis ja 9 tahvelarvutit.
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Maardu linnapea Vladimir
Arhipov ja Maardu Gümnaa-
siumi direktor Pavel Titov
avasid täna pidulikult
arengutoa, mis aitab Maardu
lastel õppida eesti keelt
kaasaegseid õppevahendeid
ja metoodikaid kasutades.

Arengutoa idee sai alguse
Maardu Gümnaasiumi
keelekümblusklasside õpeta-
jatest, kes osalesid Tallinna
Ülikooli Haridusinnovat-
siooni Keskuse korraldatavas
koolitusprojektis „Education
for Future“ (E4F) ning said
võimalust näha teisi koole
ning vahetada kogemusi
Eesti ja Hollandi
kolleegidega.

Arengutoast saab koht, kus
kee l ekümblusk l a s s ide ,

tavaklasside ja lasteaia õpeta-
jad planeerivad koostööd ja
vahetavad kogemusi ning
kus keele süvaõppest huvi-
tatud lapsed saavad tuge
abiõpetajalt ja logopeedilt.
Toas viiakse läbi  erinevaid
grupitöid ja arutelusid ning
tegeldakse  ka HEV-õpi-
lastega, kes vajavad individ-
uaalset lähenemist.
Arengutoa vahendeid kasu-
tades saavad õpilased iseseis-
valt otsida infot, suhelda oma
eakaaslastega ning viibida
keelekeskkonnas.

„Maardu toetab inno-
vaatilist lähenemist
haridusele ning selle tõttu
arengutoa avamine on olu-
line samm  keeleõppe kvali-
teedi tõstmiseks“, - ütles

Maardu linnapea Vladimir
Arhipov arengutoa pidulikul
avamisel. „Tulevikus võiks
Maardusse tekkida omaette
keelekeskus, mis keeleküm-
blusmeetodi  kasutades
pakuks erinevaid keeleõppe
võimalusi Maardu
elanikele“, lisas Arhipov.

Arengutuba asub Maardu
Gümnaasiumi keeleküm-
blusklasside ruumides ning
on avatud kõikidele Maardu
haridusasutuste lastele ja
pedagoogidele. Maardu linn
toetas arengutoa loomist ja
sisustamist 15812 euroga,
mis võimaldas viia läbi re-
monditöid, osta vajalikku in-
ventari ja IT vahendeid.

Üleriigilised raa-
matukogupäevad toimuvad
traditsiooniliselt 20.-30. ok-
toobrini, sel aastal juba 26.
korda.
2016. aasta on kuulutatud

merekultuuriaastaks. Raa-
matukogudes on suur
tähelepanu pööratud mere
teemadele. Seoses sellega 
korraldatakse igasuguseid
näitusi, kohtumisi jne,
külalised aga saavad nautida
raamatukogus kõlavat mere-
teemalist muusikat.
Meie Maardu Linna Raa-

matukogus on plaanis korral-
dada erinevaid üritusi, mis on
pühendatud Raa-
matukogupäevadele.

19. oktoobril festivali „KO-
H T U M I S E D
TARKOVSKIGA 2016“
raames toimub uue dokumen-
taalfilmi „TUNDMATU
TARKOVSKI“ linastamine ja
loominguline kohtumine au-
toritega E. AGRA-
NOVSKAJA JA
N.ŠARUBIN.

Üritus toimub laste lugemis-
saalis kl 15.00

UUDISKIRJANDUSE
TUTVUSTUS, JUUBELIT
TÄHISTAVAD KIR-
JANIKEST JA NENDE
RAAMATUTEST
LASTE JOONISTUSTE

NÄITUS „MINU MERI „
MEREST LUGEMINE

Raamatuvahetuslaat „KEL-
LEGI VANA ON TEISE
UUS”
Meisterdustoad (algklassi

õpilastele)
Projekt "Pimekohting raa-

matuga"
PROOVI ENNAST RAA-

MATUKOGUHOIDJANA!
AVATUD UKSED

MAARDU LINNA
AJALOOOSAKONNAS!
Tere tulemast! Olete oo-

datud!

NB! Raamatukogupäe-
vade perioodil viivised
tühistatakse. Võlglastel
palume raamatud tagas-
tada.

15.oktoobril 2015. aastal
lahkus meie hulgast Georgi
Bõstrov. Ta suri ootamatu sü-
damerikke tõttu viis päeva
pärast oma 71. sünnipäeva.

Meie, Maardu linna elanikud
peame Georgi Bõstrovi täie õi-
gusega tänapäevase kodulinna
rajajaks.

G.Bõstrovi lahkumisega sai
läbi omanäoline ajajärk, mil ma-
jandjanduslikult mõtlevad juhid-
uuendusemeelsed linnaehitajad
suutsid uskumatult lühikese
ajaga taaselustada, arendada
ning säilitada linnaelu, mis oli
reaalselt kadumas.

Oma pika elu jooksul palju ko-
genud inimesena võrdlen
Bõstrovi isiksust silmapaistvate
juhtidega, kes lühikese ajaga su-
utsid taastada linnaelu pärast
Teist maailmasõda, üle elada
perestroika ning kohaneda taa-
siseseisvunud riikide keeruliste

reformidega. Just sellised inime-
sesd nagu Bõstrov aitasid paran-
dada inimeste elutingimusi
postsovjeetlikus ühiskonnas vi-
imase veerandsajandi vältel. 
Siinkohal tasub meenutada meie
linna erakordselt keerulist
olukorda pärast seda, kui
likvideeriti fosforiidi tehas, mis
oli tollal peamine linnaelu
toetav tööandja. Õnneks leidus
asjalikke ja tegusaid juhte, nagu
B.Berend, G.Bõstrov, L. Reppo-
nen, V. Arhipov, kes tegid ära
suure töö keemiakombinaadi
endiste töötajate tööhõive kor-
raldamisel ja linna elamumajan-
duse taastamisel. 

G. Bõstrovi moodustatud
meeskond lahendas edukalt
samm-sammult linna arenguga

seotud probleeme. Ja nüüd, kui
Georgi Vassiljevitši pole enam
meie hulgas, võttis linna juh-
timise teatepulga üle uus linna-
pea V. Arhipov, kes viib edukalt
ellu Maardu linna arengukava,
mille paljud suunad olid välja
töötatud G. Bõstrovi vahetul os-
avõtul.

Linnavõimude järjepideva
tõhusa tegevuse tulemused aval-
duvad linnaarengu kõigis vald-
kondades ning on tajutavad iga
linlase argipäevas. Meie saavu-
tusi on hinnatud nii kodu-, kui
välismaal. Heakorrastatud ja
eeskujuliku tootmiskultuuriga
Maardu tunnistati selle linnama-
janduse valdkonna parimaks
Eestimaa omavalitsuste hulgast.
Sel puhul jagas linnale ki-

idusõnu vabariigi president, kes
andis üle ka aukirja. 

Sellest hetkest asub Maardu
linnamajanduse korraldamise
esireas.

Tahan mainida, et Georgi Vas-
siljevitš pööras linnaelu prob-
leemide lahendamisel suurt
tähelepanu ümbritseva
keskkonna ilule ja harmooniale.
Tema unistuseks oli kujundada
Maardust tänapäevane euroopa-
lik linn koos kaunite aedade,
hooldatud haljasalade ja kordu-
matute lillepeenardega. Vähesed
teavad, et külastatdes meie
sõpruslinnu, aga meil on neid
üle 20, tõi linnapea reisilt alati
kaasa mõne eripärase õistaime.

Ühel 2014. aasta oktoobri
õhtul olime tagasiteel Venemaa

saadiku juurest Piritalt, kus
toimus G. Bõstrovi ja saadiku
kohtumine. Jutuajamine venis
hilisõhtusse. Liikusime mööda
Peterburi maanteed Maardu su-
umas. Linna sissesõidul,
Keemikute tänava alguses
käskis Bõstrov autojuhil peatuda
ning me astusime auotst välja
sügisöö pimedusse.

„Polkovnik,- lausus Bõstrov
(ta hüüdis mind sageli auastme
järgi)- vaata linna ja taevast, kas
see pole sama kaunis, kui see,
millest jutustasid?“

Kell oli kaks öösel. Kõnniteid
ääristavate omapäraste tänavala-
ternate kummaline valguskett
moodustas justnagu ulmelise,
lõpmatusse tormava laeva he-
lendava kontuuri.

-Just, Georgi Vassiljevitš, see
sarnaneb vägagi selle taevaga,
millest ma Teile jutustasin.
Ma vaatasin Bõstrovi ning

märkasin temast kiirgavat erilist
helendavat valgust, temast evis
kirjeldamatu vaimustus ning ma
mõistsin, kui väga ta oma linna
armastas.
Ja täna pöördun ma meie linna

elanike poole: vaadake meie
Maardut Georgi Bõstrovi sil-
madega. Minge selge ilmaga ,
täiskuu ööl välja ..... . Ja te kind-
lasti veendute ise, kui kaunis ja
romantiline on meie kodulinn.
Nähes seda meenutage selle ilu
loojat- linnapea Bõstrovi ning
mõttes tänage teda, sest ta väärib
suurimat tänu kogu oma elu ja
tegevuse eest.

Maardu sõjaveteranide 
ühenduse esimees
Vladimir Zaitsev

(Avaldatud lühendatult)

Mälestades georgi Bõstrovi

MAARDU LINNA RAAMATUKOgUPÄEVAD 2016!

Maardus toimus täna Harju-
maa Puuetega Inimeste
Nõukoja ja Eesti Puuetega
Inimeste Koja poolt korral-
datud infopäev puudega ja
vähenenud töövõimega 
inimestele.  

Linnapea Vladimir Arhipov
tervitas infopäeva osalejaid
ning tunnustas kõrgelt üri-
tuse korraldajate tööd 
puuetega inimeste informeer-
imisel ja toetamisel.
„Maardu on sõbralik linn
erivajadustega inimestele.
Seame oma eesmärgiks aren-
dada linna füüsilist
keskkonda ning luua
kaasaegne tugisüsteem, mis
arvestaks igaühe vajadusega
ning ei jäetaks kedagi kõr-
vale“, -sõnas linnapea in-

fopäeva avades.
Üritusel jagati Soome ja

Saksamaa kogemust toetatud
töö meetodi rakendamisest ja
igapäevaelu toetamisest ning
tutvustati riiklike ja kohalike
omavalitsuste sotsiaalteenu-

seid ja -toetusi puuetega in-
imestele. Päeva fookuses oli
töövõimereform  ning sellega
seotud töövõime hindamine,
töövõimetoetuse maksmine
ja tingimused, kaitstud töö.

Maardu lapsed said 
innovaatilise arengutoa

Maardus toimus infopäev
puuetega inimestele

Laupäeval, 15. oktoobril
mälestasid linnaelanikud
endist linnapead Georgi
Bõstrovi, kes lahkus elust
täpselt aasta tagasi.

Keskpäeval kogunesid Georgi
Bõstrovi kalmule tema sugu-
lased, sõbrad, tuttavad ja
kolleegid, kes asetasid kalmule
pärgi ja värskeid lilli ning
meenutasid lahkunut austuse ja
lugupidamisega, tunnustades
tema suurt panust linna aren-
gusse.

Lahkunu lese Ljudmilla
Ivanovna Bõstrova algatusel
toimus samal päeval kell 17
Vaba Aja Keskuses mäles-
tusüritus, millele järgnes lin-
navalitsuse poolt korraldatud
kontsert.

Kontserdi kava oli koostatud
Georgi Bõstrovi lemmik-
muusikast armastatud artistide
esituses. Mälestusõhtul astusid
lavale artist Aleksandr
Nekrassov ja helilooja
Vladimir Ignatov, rahvusvahe-
liste konkursside laureaat Jev-
geni Kunevitš, autor-esitaja
Vjatšeslav Isetski Venemaalt,
laulajd Albert Stepanjan,
Rafael, Nikolai Švets ja Sergei
Voronov.

Naisansamblid „Rjabinuška“
ja „Kupava“ esitasid Bõstrovi
armastatud vene ja valgevene
rahvalaule ning klassikalise
muusika ansambel"Anstal
band" pakkus kuuljatele parima
valiku klassikalisest muusikast.
Kontserdi ajal tegi linnavalit-

sus teatavaks Georgi Bõstrovi
mälestusmärgi konkursi tule-
mused. Konkursi võitjaks tun-
nistati Aleksander Litvinovi.
Tema kavandite järgi valmis-
tastud kuju paigaldatakse Kel-
lamäe parki. Üks pargi
alleedest saab Georgi Bõstrovi
nime.

„Georgi Bõstrov oli sihikindel

ja energiline juht, kellelt oli
palju õppida. Maardulased jää-
vad teda meenutama kui ko-
genud linnajuhti, kes pühendas
suurema osa oma elust Maardu
linna elu edendamisele“,-
lausus Maardu linnapea
Vladimir Arhipov, mälestades
oma lahkunud kolleegi.

Georgi Bõstrov oli linnapea
aastatel 1996-2013 ja 2015.
Tema juhtimise ajal muutus
Maardu kõnniteedeta hallist
tööstuslinnast tänapäevaseks,
puhaste tänavatega, haljastatud,
paljude skulptuuride ja
purskkaegudega lilleküllaseks
euroopalikuks väikelinnaks.

15. oktoobril 
mälestati georgi Bõstrovi
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Lisa ajalehele “Maardu panoraam“ / oktoober 2016

Selgusid konkursi „NAERATUSEST MUUTUB KÕIgIL MEELEOLU HELgEMAKS»  tulemused

Head lugejad ja osavõtjad!
Meie toimetuse e-post täitus mõneks ajaks naeratuste

kirka valgusega ning kogu maailm lõi vikerkaare
värvides särama.

Kõik saabunud fotod olid suurepärased, kandes
endas positiivset laengut, mis tegi 
võitja valimise uskumatult raskeks.
Otsustasime avaldada siinkohal mõned paljudest fo-

todest.
Täname kõiki, kes osalesid konkursil ning saatsid

meile oma laste pilte.
Olgu teil kõigil valgem, soojem ja helgem!



Septembris jätkas tööd Kallavere Keskkooli poolt
algatatud haridusliku lõimumise projekt „Koos on
huvitavam", milles osalevad Maardu ja Viimsi
õpilased, kokku üle 800 lapse. Maardu Põhikooli,
Kallavere Keskkooli, Maardu Gümnaasiumi ja
Randvere kooli 6-8 klasside õpilastele viiakse läbi
4-päevane sessioon, mis koosneb keelepäevast, re-
aalainete päevast, kaunite kunstide päevast ja
karjääripäevast. Kõik päevad on seotud ka innovat-
siooni, teadustegevuse ja  loodusainetega. . Projekti
raames toimub aktiivne koostöö ka Randvere Kooli
ja Maardu Gümnaasiumi algklasside õpilaste vahel.

Maardu abilinnapea Ailar Lyra sõnul aitab projekt
erinevatest rahvustest õpilastel omavahel eesti kee-
les suhelda, parandab mitte-eesti emakeelega no-
orte keeleteadmisi, avardab kõigi õpilaste
silmaringi ja pakub võimalusi leida teisest rahvu-
sest sõpru. Selleks toimuvad tegevused
segarühmades ning pakuvad rohkelt
suhtlemisvõimalusi.  Projekti tulemusena tekivad
püsivad kontaktid Maardu ja Randvere koolide
õpilaste vahel ning paraneb projektis osalenud
õpilaste julgus suhelda eesti  keeles.

Nii näiteks läbivad lapsed keelepäeva raames
mängulise programmi „Keel mängib", osalevad
viktoriinis „Eesti vaatamisväärsused", koostavad
Lotte-teemalisi reklaamplakateid ja mängivad in-
teraktiivseid mänge. Karjääripäev pakub osaleja-
tele põnevat programmi „Tunne töömaailma", kus
koostöös Rajaleidjaga tutvustatakse töötubades mi-
neviku, oleviku ja tuleviku ametitega. Kaunite kun-
stide päeval ootavad lapsi vanaaegsete asjade
näitus, interaktiivne mäng ja  fotokollaažide ette-
valmistamine, mis aitavad siduda kunsti teadusega
kasutades taaskasutatavaid ja looduslikke vahen-
deid. Reaalainete päev toob õpilaste ette taimede
ja loomade elava laboratooriumi, huvitavaid kat-
seid füüsikas ja keemias, teadusteteatri ja erinevaid
nuputusülesandeid.
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Koos 
on huvitavam

„Arstidelt ja õpetajatelt oo-
datakse imesid ja kui ime juh-
tub, siis keegi ei imesta“,- nii
arutles 
austraalia näitekirjanik Marie

von Ebner-Eschenbach-Dub-
sky. Tõepoolest, peaaegu iga 
inimene planeedil Maa võib tä-
nada oma õpetajat
kõige selle eest,
mida ta talle andis
koolitee alguses, et
saada täisväärtus-
likuks ühiskonna
liikmeks. Iga päev
annavad õpetajad
oma hindamatu
panuse ühiskonna
arengusse.
Igal aastal, 5.ok-

toobril tähistatakse
enam kui 100 riigis
Õpetajate päeva,
mis kehtestati
1994. aastal kui

Rahvusvaheline
õpetajate päev (World Teachers'
Day). See on kõigi õpetajate,
õppejõudude ja haridustöötajate
päev, millega tunnustatakse
õpetaja rolli hea hariduse
omandamisel. Õpetajate
teeneid tasub meeles pidada iga
päev. Sellel pidulikul päeval
pöördume õpetajate poole mitte
nõu küsima, mida nad meile
meelsasti annavad, vaid suure
tänutundega. Me soovime, et
nad teaksid kuidas me hindame

nende innukat tööd ning
püüame neile pettumust mitte
valmistada, vaid olla nende
uhkuseks.
Vastavalt UNESCO Statistika

instituudi andmetele, peavad
maailmariigid alghariduse
omandamise tagamiseks

kaasama 2030.aastaks
haridussüsteemi veel 3,3
miljonit õpetajat.

Aga Maardu gümnaasiumis
töötab 206/17 õppeaastal 66
õpetajat, kes said osaleda õp-
petöös teisel pool õpetaja lauda.
Rahvusvahelisel õpetajate

päeval istusid õpetajad
koolipinki. Tunde viisid läbi
vanema kooliastme õpilased,
kes sellel päeval võtsid endale
õpetajate kohustused. Tundes

õpetamise rasket koormat õpi-
lased õppisid hindama õpetaja
tööd, teadvustades, kui keeru-
line on teadmiste edasiand-
mine. Klassides valitses vaikus.
Asendusõpetajad püüdsid uues
võtmes ja uute meetoditega õpi-
lasi kaasa tõmmata teadmiste

maailma, mida
nad valdavad.
Õpetajad said
mitte ainult õn-
nitlusi, vaid ka
uusi praktilisi
teadmisi seebi-
keetmisest ja
lauakatmisest .
Nad panid ennast
p r o o v i l e
kvillingus ja
t o i d u v a l m i s -
tamises. Kõige
huvitavam oli
jälgida, kuidas
õpetajad kuju-
tasid reaalset

tundi ja esinesid tõeliste õpilas-
tena. Kõik said unustamatu ko-
gemuse ja tegid enda jaoks nii
mõnegi vajaliku järelduse.
Nagu ütles Dmitri Mendele-

jev: „Õpetaja uhkus on tema
õpilastes, tema külvatud
seemne kasvamises. Hinnake
tema tööd!“
Head Õpetajate päeva!

gümnaasiumi õpilane
Julia Pronjagina

Õpetaja-see kõlab uhkelt!

Maardu noored osalesid konkur-
sil suure elevusega, lootes saada
uusi kogemusi, tutvuda lähemalt
ETV+ tegemistega ning näha tele-
visioonitöö „köögipoolt“. Kümne
parima finalisti hulka pääses kaks
Maardu gümnaasiumi õpilast: An-
drei Smagin ja Ilona Krehhova,
kes saates „Rabarbar. Meie kul-
tuur“ tutvustasid bikekultuuri ning
meisterdasid traditsioonilise vene
nuku. Palusime noori jagada oma
muljeid meie lugejatega.
Mida ETV+ saatejuhid teile

õpetasid?
Ilona: Saatejuhid õpetasid meile

kõike, mis puudutas saate juh-
timist. Näiteks, Jelena Solomina
koolitusel õppisime hea diktsiooni
aluseid läbi mitmesuguste harju-
tuste ja kiirkõne. Samuti oli meil
töövarju päev. Selle päeva veet-
sime nende saatejuhtidega, keda
pidime asendama. Mina veetsin
oma töövarju päeva suurepärase
saatejuhi Evelin Vedomiga, kes
juhib saadet „Rababar. Meie kul-
tuur“. Päev möödus väga tegusalt.
Oli äärmiselt põnev jälgida võtte-

grupi ja saatejuhi tööd.

Andrei: Meid, teleinterne kooli-
tasid meie juhendajad. Õppisime
lõdvestuma ja pingest vabanema
enne võttele minekut, harjutasime
kiirkõnet ning saime põhiteadmisi
käitumisest kaamera ees. ETV+
peatoimetaja Darja Saar tutvustas
meile põhjalikult televisioonitöö
köögipoole peensusi. Meie
asendamatu mentor Natalja Kitam
viis läbi mitmeid meistriklasse
sterotüüpidest ning ärist mas-
simeedias. Darja Saar toetas meid
kogu projekti vältel, mille eest
avaldame talle erilist tänu.

Mis on ajakirjaniku töös kõige
keerulisem?

Andrei: Igas töös on oma
raskused, kuid kui töö on meeldiv
ja huvitav, siis raskused muutuvad
omamoodi sihtideks, mille poole
tahaks püüelda. Kõige rohkem
avaldas mulle muljet see, et ühe
seitsmeminutilise saatelõigu taga
on tohutult suur töö. Väga palju
tuleb ära teha enne ja pärast võt-
teid. See on töö, mida vaataja ei

näe: kaadritaguse teksti salvesta-
mine, küsimuste koostamine,
salvestatud materjali valik.

Milliste tunnetega olite võtetel?
Ilona: Muidugi olin pisut pabi-

nas, kuid see läks peagi mööda
ning siis tundsin ennast väga mu-
gavalt. Kõik sujus. Suutsin lõdves-
tuda ja nautisin kogu protsessi.
Mitte just iga päev pole võimalust
suhelda motomeestega ja sõita
mootorrataga. Minu saatelõigu
teemaks oli bikekultuuri tutvusta-
mine.
Mis jääb teile kauaks meelde?
Ilona: Kindlasti jäävad meelde

võtted, sest see oli kõige huvi-
tavam osa. Samuti ei unusta ma
iial seda tööd, mis tuli teha pärast
võtteid. Me ise valisime sobivaid
plaane oma saatele. Koostasime ja
salvestasime teksti. See oli üsna
pingeline, kui samas meeletult hu-
vitav .

Kas Maardu noortel on  
piisavalt arengupotentsiaali?

Andrei: Tõenäoliselt on Maardu
noortel võimekust arendada ajakir-
janduslikku tegevust oma kodulin-

nas. Olen mitmel korral teinud
kaastööd Maardu ajalehele ja os-
alenud uudiste võtetel. Tean noori,
kes sellega samuti tegelevad.
Napilt aasta tagasi toimus meie lin-
nas meediakoolitus, milles os-
alesid ETV+ saatejuhid-
ajakirjanikud: Jelena Solomina ja
Dmitri Kukuškin.

On teil plaanis arendada
Maardu linna meedi-
akeskkonda?

Pärast sellist projekti nagu
Teleinternid, tahaks ka oma linnas
korraldada taolisi üritusi, mis
toetavad noorte meediahuvi,
pakkudes võimalust anda oma
panus ning avaldada oma arvamust
Maardu ajalehes ja Maardu televi-
sioonis.

Ilona ja Andrei tänavad kõiki
teleinteride toetajaid, kes kogu
projekti vältel andsid oma hääli
nende kasuks. Tänan noori inter-
vjuu ja Maardu linna väärika esin-
damise eest televisioonis.

Julia Pronjagina
Maardu gümnaasiumi

11.klassi õpilane 

Maardu osaleb  rahvus-
vahelises projektis 
„Inimeselt inimesele“,
mis tõstab Eestimaa vene-
keelsete elanike tead-
likkust Euroopast ja
euroopalikest väärtustest
ning võimaldab inimestel
vahetada kogemusi ja ar-
vamusi ühistel üritustel. 

Maardu Kultuuri ja In-
fokeskuse projektijuhi
Pavel Kuusiku sõnul,
ootab maardulasi ees väga
huvitav sügis. „Projekti
raames korraldatakse
huvilistele kinoõhtu, mil-
lele järgneb arutelu väär-
tushinnagute teemal.
Lisaks viiakse läbi kogu
perele mõeldud online-
mäng, mis õpetab inimestele
erinevate põlvkondade
omavahelist suhtlemist“,
sõnas Kuusik. „Koos juuakse
teed ning arutletakse naise
rolli üle meie  ühiskonnas,
käsitletakse kodanikualgatuse
tähtsust ning otsitakse koos
parimaid võimalusi heade
ideede elluviimiseks. Maardu-
lased saavad osaleda foo-
rumteatri etenduse

ettevalmistamisel ning vaa-
data Läti noorteteatri
etendust,“ lisas ta.

Esimene üritus toimub Maar-
dus juba 11. oktoobril kl
18.00, kus Vaba Aja Keskuses
näidatakse tuntud Rootsi
režissöör Hannes Holmi män-
guifilmi „Uwe teine elu“ . Os-
alejaid ootavad suupisted ja
põnev arutelu.

Sarnased tegevused viiakse

läbi Narvas, Sillamäel, Ko-
htla-Järvel ja Tallinnas ajava-
hemikul august 2016-veebruar
2017. Projekti tegevusi Maar-
dus korraldab Mitteformaalse
Õppe Keskus Vitatiim (Narva)
koostöös Maardu Linnavalit-
suse ja strateegilise kommu-
nikatsiooni keskusega Albany
Associates International (Lon-
don, Inglismaa).

Maardu osaleb rahvusvahelises 
projektis „Inimeselt inimesele“

Maardu noored
õpivad ajakirjandust
Sinu jaoks on veel vara, oled veel liiga noor, küll tuleb

aeg.... Nii möödub lapsepõlv, noorus..., kuni saabub
vanadus. Kuid kuna tuleb see õige aeg?

Väga tähtis on järgneda oma unistustele ning tegutseda
siin ja praegu.

28. septembril tähistas ETV+ oma esimest sünnipäeva
ning sel puhul anti noortele teleinternidele võimalus
proovida ennast saatejuhtidena ühe telepäeva jooksul.
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Maardu Ujumisklubi

Kutsub  tüdrukuid ja poisse treeningutele 

www.maardusport.ee

Lisainformatsioon: 55 607 207

23.-25. septembril 2016 toimusid
Poola linnas Oleskos rahvusvahelised
karikavõistlused  lestaujumises Fin-
swimming North Cup – Olecko Lega,
kus osalesid sportlased Poolast, Lee-
dust ja Eestist.
Maardut esindasid  6 sportlast:

Danila Djakonov, Anna Denisova,
Anastassia Radšenko, Anton
Isatšenko, Diana Ivtšenko ja Jelena
Smirnova. Võistlust korraldati 4
vanuserühmas,  sünniaastatele 2003-
2004, 2001-2002, 1999-2000,  ning
1998. a sündinud ja vanematele.

Danila Djakonov saavutas lestauju-
mises 2 teist kohta 50 ja 100 m uju-
mises . Anna Denisova võitis 50 m
ujumise,  saavutas 2 koha 25 m sukel-
dumises ning 3 koha 100 m lestauju-
mises. Anastassia Radšenko võitis 100
m lestaujumise. Anton Isatšenko võitis 25 m
sukeldumise ning  50 ja 100 m lestaujumise.
Diana Ivtšenko saavutas 3 koha 25 m sukeldu-
mises. Jelena Smirnova võitis 200 m lestauju-
mise.

Meie võistkond koosseisus:  Anna Denisova,
Anastassia Radšenko,  Diana Ivtšenko ja Jelena
Smirnova saavutas esikoha teateujumises 4x100
m. Meeskondlikus üldkokkuvõttes saavutas
Maardu Allveeujumise klubi  III koha.

Laupäeval toimus Maardus
traditsiooniline sügisjooks, mis
pani liikuma üle viiesaja 
inimese Maardust ja kaugemalt.
Maardu linnapea Vladimir

Arhipovi sõnul oli ürituse
eesmärk juhtida inimeste
tähelepanu oma elustiilile ning
motiveerida neid rohkem 
liikuma. „Aktiivne eluviis ja
harjumus sporti teha on kindel
investeering meie enda ter-
visesse, seetõttu oleme kõik
täna võitjad. ", - sõnas linnapea,

kes ise läbis 5 km distantsi.
„Suur tänu kõigile, kes 
leidsid aega ning nägid täna
vaeva. Koos oleme
tugevad", -lisas Arhipov.

"Meie lasteaed osales
sügisjooksul esmakordselt.
Kohale tulnud lapsed ja
lapsevanemad jäid üri-
tusega igati rahule. Saime
palju positiivseid elamusi
ning uusi kogemusi. 
Loodame, et sügisjooks
muutub traditsiooniliseks
ürituseks ning osalejate arv
kasvab iga aastaga. Suur
tänu korraldajatele!”- sõnas
lasteaia Rukkilill õppeala-
juhataja Olga Naidenova.

Klubi „Olimp-Maardu-
Kalev“ Eesti meistrid esin-
dasid Eesti koondist
rahvusvahelisel turniiril Lee-
dus, Kaunases, mis toimus 6.-
8.oktoobrini.

Turniirist võtsid osa
tugevaimad poksijad Vene-
maalt, Iirimaalt, Poolast,
Lätist, Leedust ja Eestist. 
Igor Vorobjov alistas õige

taktikaga poolfinaalis tehnilise

poksija Iirimaalt ning
tasavägises finaalheitluses jäi
alla leedu sportlasele.
Artur Danilov ei suutnud en-

nast finaalis 100-prot-
sendiliselt realiseerida,
põhjuseks vähene võistlusel
osalemise kogemus.
Daniel Semaško, kes võistles

poolraskekaalu kategoorias ,
jäi finaalis alla Leedu koondise
liikmele ning tuli väärikale
teisele kohale.
Üldiselt jäid treenerid

Maardu poistega rahule, et nad
suutsid väärikalt ülesastuda
rahvusvahelisel turniiril.
Pärast põhjalikku võistlus-

tulemuste analüüsi, ootab
poisse ees suur töö oma vigade
parandamisel.
Loodetavasti võtavad noored

sportlased vigadest õppust
ning on edaspidi edukamad.

Maardu allveeujujad esinesid
edukalt Poolas

Sügisjooks pani üle 500 inimese liikuma

Spordiüritused - november 2016 
19.10 VI rahvusvaheline iluvõimlemise turniir "Balti sügis 2016" 10.00-20.00 eesti kool
20.10    VI rahvusvaheline iluvõimlemise turniir "Balti sügis 2016" 10.00-18.00        eesti kool

Ettevõtete spartakiaad Bowling II

22. oktoobril kl 11-17 toimub
Maardu-Kallavere-Muuga üm-
bruses seiklusrogain
“Libahundi jälg”, mida MTÜ
Aktiivikeskus korraldab tänavu
juba 13. korda. Võistluskeskus,
start ja finiš asuvad Maardu
Gümnaasiumis, võistlusterritoo-
rium hõlmab Maardut ja
ümbritsevaid Jõelähtme valla
külasid Peterburi maanteest
kuni mererannani.
Maardu linnapea Vladimir

Arhipovi sõnul on linn alati
taoliste tervisliku eluviisi
propageerivate ürituste korral-
dajatele vastu tulnud ja kaasa
aidanud. „Maardu on sportlik
linn ning meil on hea meel, et
saame pakkuda inimestele või-
malust arendada meeskon-
natööoskusi läbi
ekstreemsituatsioonide, treenida
osalejate füüsilisi võimeid, vas-
tupidavust ja orienteeru-
misoskusi,” sõnas linnapea.
„Tänapäeval arvuti või teleri ees
istuva eluviisiga inimestele on
oluline pakkuda alternatiivseid
seikluslikke ja põnevaid liiku-
misvõimalusi looduses,” lisas
ta. 
Libahundi jälg on meeskond-

lik 6-tunnine orienteerim-
isvõistlus, kus mõnedes

kontrollpunktides saab soori-
tada individuaalseid ja
meeskondlikke lisaülesandeid.
Meeskondade ülesanne on
koguda maksimaalne punk-
tisumma maastikul paiknevate
kontrollpunktide läbimisest 
jalgsi või rattarajal jalgrattal.
Mida kaugemal ja raskem on
kontrollpunkt, seda suurema
väärtuse annab punktiskoori
selle leidmine.
Osaleda võivad kõik vähemalt

kaheliikmelised tiimid, kes
pisutki orienteerumiskaarti
lugeda oskavad ja kaardile kan-
tud punkte ka maastikul leida
suudavad. Kokku peetakse ar-
vestust 10 erinevas võistlusklas-
sis ja iga klassi 3 paremat tiimi
saavad ka autasud. Üritusel
saavad osaleda nii päris
väikesed lapsed koos vane-

matega kui seeniorid veteranide
klassis. 

Korraldajad paluvad eramute
elanikel hoida sel päeval oma
koerad aedades-hoovides kinni,
et tagada osalejate ja lemmik-
loomade turvalisus. 
Registreerida saab kuni 20. ok-

toobrini lingil
http://libahunt.kutimuti.ee/php/l
ibahundi_reg_2016_outumn.ph
p?keel=ET Osalustasu suurus
varieerub vanusest ja regist-
reerimise kuupäevast. Rohkem
infot saab lingil
http://www.libahunt.eu/kalla-
vere-22-10/juhend. 

Lisainfo:
Tiiu Mägi

MTÜ Aktiivikeskus
tel 5028180

www.libahunt.eu

Seiklusrogaini ajakava:
9.00 avatakse võistluskeskus Maardu Gümnaasiumis
9.15 sekretariaadi töö algus
10.00 kaartide väljastamise algus
10.40 avatakse stardiala
10.45 rajameistri info, stardikaartide jagamine
11.00 jooksuraja start
11.30 rattaraja start
16.30 rattaraja finiš
17.00 jooksuraja finiš
18.30 autasustamine ja eriauhindade loosimine

Maardus toimub traditsiooniline
orienteerumisvõistlus „Libahundi jälg“

Poksiturniir Leedus
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21.oktoober kell 14.00 Vaba Aja Keskus, Keemi-
kute 12b.

Teemakontsert eakatele. 
Sissepääs tasuta.

30.oktoober kell 17.00.
Maardu vene kultuuriühingu kontsert (ühingu esi-

mees VF teeneline kultuuritegelane 
Aleksandr Nekrassov). 
Kavas klassikaline muusika. 
Sissepääs tasuta.

11.november kell 18.00
Maardu Rahvamaja (Karjääri 4) . 
Isadepäev kontsert. 
Osalevad Maardu kultuuri ja infokeskuse huvirin-

gide lapsed.
12. november kell 17.30 Maardu Vaba Aja Kes-

kus, Keemikute 12b
Parim kingitus Isadepäevaks.
Teemaõhtu „Meil on külas Andrei Ivanov“.
Helilooja ja omaloomingu esitaja Andrei Ivanov on

kirjutanud mitmeid laule, mida on esitanud Alla
Pugatšova, Tatjana Bulanova, Valeri Leontjev, Mih-
hail Šufutinski j.t.
Pileti hind 5 eurot

9 detsember kell 18.30. Maardu Vaba Aja Kes-
kus, Keemikute 12b
Vana Baskini Teatri lavastus "Petised ", ameerika

näitekirjaniku John Patrici komöödia Cheating Chea-
ters ainetel.
Tõlkija ja lavastaja: Vello Janson
Kunstnik: Jaak Vaus
Mängivad: Anne Paluver, Marika Korolev, Kärt Re-

emann, Raivo Rüütel ja Janek Sarapson
USA dramaturgi John Patricku nimi on „Vanalinna-

stuudio“ ja „Vana Baskini Teatri“ publikule eeldata-
vasti päris tuttav. Esimene kohtumine selle üliviljaka
näitekirjanikuga oli juba 1983. aastal, kui Roman
Baskin lavastas noores „Vanalinna Stuudios“ tema
sõjakomöödia „Grupipilt“ (The Hasty Heart). Seejärel
tuli pikem vahe, kuni Vello Janson lavastas 2008. aa-
stal juba „Vana Baskini Teatris“ John Patricku
komöödia „Opal otsib meest“ (Opal`s Husband) ja
aasta hiljem lavastas Ivo Eensalu suurmeistri võrratu
komöödia „Hullem kui Hollywoodis“ (A Bad Year for
Tomatoes) Helgi Salloga peaosas. . Ühtekokku on
John Patrick kirjutanud ligemale sada teatriteost, ena-
mikus komöödiad. Lisaks sellele kas üksi või kelle-
gagi kahasse mitukümmend filmistsenaariumi ja
mõned telelavastused. John Patrick sündis 1905. 
aastal ja suri 1995.
John Patricku komöödia „Petised“ (Cheating Chea-

ters) alapealkirjaks võiks olla „Petised omavahel“,
kuna selles kelmikomöödias ei ole ainsatki tegelast,
kes ei oleks suuremal või vähemal määral kelm.
Vanasõna ütleb, et hunt hunti ei murra, kuid aeg on
näidanud, et inimeste juures see vanasõna ei kehti.
Enamasti leiavad inimesed enda alatule käitumisele
õigustusi, nii ka siin- KUI RIIK PETAB MEID, SIIS
MEIE VÕIME RIIKI PETTA!
Pileti hind 15 eurot (õpilastele ja pensionäridele

13 eurot).
Piletite eelmüük Maardu Vaba Aja Keskuses

(Keemikute 12b) ja Maardu Rahvamajas
(Karjääri 4) E-R 10.00 -17.00.
Piletite müük enne kontserti Maardu Vaba Aja

Keskuses, Keemikute 12b

Maardu linna kultuurikava

19 november kell 11.30.

Maardu Vaba Aja Keskus, 
Keemikute 12b

MAARDU VIKTORIINI ÜHEKSAS VOOR 

Küsimus nr. 1 : Kus asub Surmaorg? 
Küsimus nr. 2  : Millises riigis asuvad mäed, mida nimetatakse

„maailma katuseks“ 
Küsimus nr. 3 : Millises riigis võeti esimesena kasutusele paberraha? 

Vastuseid ootame kuni 16. novembrini

Kuuenda vooru küsimuste vastused:   1. Lesoto, Vatikan, San-Marino;
2. Sitsiilia; 3. Prantsusmaa

VASTUSTE NÄITED: Viktoriin, esimene voor.  № 1 — läik,  № 2 —
bariton, № 3 — asteroid

Osalege meie viktoriinil! Soovime teile edu!

Vastused saatke elektronpostiga: 
maardu.infokeskus@gmail.com, või tigupostiga aadressil: 

Maardu, Keemikute 26 – 2, märkusega «Viktoriin».
E-kirjas vastustega näidake tingimata ära oma ristinimi, 

liignimi ja kontakttelefon, 
samuti see, missuguses voorus te osalete
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Integratsiooni ja Migratsiooni Sihtasutus 
Meie Inimesed (MISA) nõustamiskeskus kutsub 

Maardu elanikke nõustamisele!

Maardu Rahvamajas (Karjääri 4) toimuvad kord kuus lõimumisalased nõustamised. Järgmised
nõustamised on 31. oktoobril 2016 kl 15.00-18.00.
MISA nõustaja aitab Sul leida vastused Eestis elamist pudutavate teemade kohta nagu: 
Eesti Vabariigi kodakondsuse ja elamisloa taotlemine
MISA ja teiste asutuste korraldatavad tasuta eesti keele kursused 
MISA korraldatavad  Eesti Vabariigi põhiseaduse ja kodakondsuse seaduse tundmise eksami et-

tevalmistuskursuseid
kohanemisprogramm alla viie aasta Eestis elamisloaga elavatele inimestele
töökoha leidmine ja ettevõtlusega alustamine
haridusküsimused
sotsiaalteenused ja –toetused 
Infot saab küsida helistades nõustamiskeskuse tasuta infotelefonil 8009999 või kirjutades e-posti

aadressil info@integratsiooniinfo.ee. Nõustamise kohta leiab teavet ka MISA kodulehe aadressilt
www.meis.ee. 

Maardu Spordikeskus 
Maardu, Ringi 64a
Maardu Spordikeskus on

kaasaegne multifunktsio-

naalne spordikompleks,

milles on kaks saali – suur ja

väike. Suur saal, millel pin-

dala 620 m2, sobib võrk-

palli, korvpalli, jalgpalli ja

võimlemise jaoks. Komplek-

sis on olemas jõusaal

mitmesuguste tre-

nažööridega. Spordikom-

pleks pakub ka ujula teenuseid.

Spordikeskuse varustatuse hea tase lubab siin läbi viia kõrge tasemega

võistlusi. Meie spordikompleksil on paindlik hinnapoliitika: siin võib soetada

pileti ühekordseks külastuseks, abonemendi kuuks ajaks jne, samuti kehtivad

soodustused sotsiaalselt nõrgematele elanikegruppidele. 

Ootame Teid meie spordikompleksis!
Avatud: E-R 10-22, L, P 10-21

Septembri algusest on Ida-
Harju politseijaoskond kolinud
oma tegemised ka sotsiaal-
meediasse, et olla elanikele
lähemal ja jõuda oma
sõnumitega kiiremini piirkonna
inimesteni. Teatavasti saab üha
rohkem inimesi täna vajalikku
teabe kätte justnimelt interne-
tist. Facebooki lehel tutvustame
oma tegemisi ja jagame olulisi
turvalisusteemalisi nõuandeid.
Ida-Harju politseijaoskonna
teeninduspiirkonnad on
Lasnamäe ja Pirita linnaosa

ning 10 Ida-Harjumaa omava-
litsust: Maardu linn, Loksa linn,
Viimsi, Jõelähtme, Kuusalu,
Anija (Kehra linn), Raasiku,
Kose, Rae ja Aegviidu vallad.
Kui oled nende piirkondade
elanik ja huvitud politsei tege-
mistest, siis võta meie leht oma
j ä l g i m i s s e :
www.facebook.com/idaharj-
upolitseijaoskond!

Ära unusta, et  sotsiaalmeedia
konto ei ole süüteost teatami-
seks. Kui kellegi elu või tervis
on vahetult ohus, siis helista

viivitamatult hädaabinumbrile
112. Politseile avalduse esita-
miseks kasuta politsei kodu-
lehte www.politsei.ee. Raskest
kuriteost teada andmiseks
pöördu lähimasse politsei-
jaoskonda.
Kuriteo ohvriks või tunnista-

jaks sattudes ei maksa lootma
jääda sotsiaalmeedia postituse
peale. See võib küll politseini
jõuda ja selle asjaolusid
võidakse kontrollima hakata,
kuid selleks ajaks võib olla kao-
tatud palju olulist aega ja levi-

tatud asja uurimist raskendavat
informatsiooni. Mida kiirem on
politsei poole pöördumine ja
mida paremini on säilinud kuri-
teo sündmuskoht, seda
tõenäolisem on kurjategijate
kindlakstegemine ja nende süü
tõendamine.
Sotsiaalmeedias info levitami-

sega kaasneb ka vastutus, et
info on tõene ja aktuaalne. Sel
kevadel hakkas Facebookis le-
vima nn. valge kaubiku juhtum
aastast 2012, mida seostati var-
gustega Saku vallas. Aegunud

postituse massilise jagamisega
külvati alusetut paanikat.
Seetõttu tuleb väga tõsiselt kaa-
luda, millele meeldib ja jaga va-
jutate. Samamoodi ei ole sobiv
jagada leitud dokumentide foto-
sid koos numbrite ja isikuand-
metega. Leitud dokumendid
tuleks tuua politseisse.  

Tuletame ka meelde meie ja-
oskonna kontaktid ja piirkonna-
politseinike vastuvõtuajad:

Ida-Harju politseijaoskond
Aadress: P.Pinna 4, 13615

Tallinn

Avatud: E-R 9.00-17.00
Dokumentide taotlemine: E-

R 9.00-17.00
Telefon: 612 3000
E-post: pohja@politsei.ee
Maardu linna teenindavate

p i i r k o n n a p o l i t s e i n i k e
vastuvõtt  toimub aadressil
Karjääri 11, Maardu

E 9.00-11.00 ja K 15.00-
17.00.

Marili Tammiste
Ida- Harju politseija-

oskonna
piirkonnapolitseinik

Ida-Harju politseijaoskond sotsiaalmeedias 

Lugeja küsib: Käisin ter-
visekontrollis. Arst ütles, et
minu nägemisteravus on lan-
genud ja mul on vaja ku-
variga töötamiseks prille.
Lugesin seadusest, et kui töö-
taja nägemine on halvenenud,
peab tööandja ostma prillid
või hüvitama nende mak-
sumuse. Tööandja ütles, et
prillide maksumus hüvi-
tatakse 50 euro ulatuses. Pril-
lid aga maksavad palju
rohkem. Kas tööandja võib
maksta prillide eest ainult 50
eurot?
Vastab Piret Kaljula, Tööin-

spektsiooni töökeskkonna kon-
sultant: Tööandja peab
hüvitama kuvariga töötamiseks
prillide või muude nägemister-
avust korrigeerivate abivahen-
dite soetamise juhul, kui töötaja
on läbinud tervisekontrolli
töötervishoiuarsti juures ning
töötaja nägemisteravus on
vähenenud.
Vabariigi Valitsuse määrus

ütleb, et vähemalt poole oma
tööajast kuvariga töötajale peab
tööandja  korraldama ter-
visekontrolli, mille käigus kon-
trollitakse ka silmi ja nägemist.

Töötaja tuleb saata kontrolli nii
sagedasti, kui seda on konkreet-
sele töötajale määranud tööter-
vishoiuarst või silmaarst, ent
mitte harvem kui üks kord
kolme aasta jooksul, või kui
töötaja kurdab, et nägemine on
kuvariga töötamise tõttu halve-
nenud.
Kui tervisekontrollil selgub, et

töötaja nägemisteravus on
vähenenud, peab tööandja han-
kima arsti tõendi alusel töötajale
kuvariga tööks ettenähtud prillid
või muud nägemisteravust kor-
rigeerivad abivahendid või
kokkuleppel töötajaga hüvitama
nende maksumuse. 
Sagedasti lepitakse kokku, et

töötaja hangib endale prillid  ja
tööandja hüvitab nende mak-
sumuse. Kuidas prillide mak-
sumust täpsemalt hüvitatakse,
määrab tööandja oma sisemise
korraga (näiteks maksimaalne
hüvitamise summa, summa
eraldi klaasidele ja raamidele
vmt). Hüvituse suurus peab
olema piisav, et töötajal oleks
võimalik omale prillid soetada.
Kui töötaja soovib osta kalli-
maid prille, kui tööandja
hüvitab, peab ta ise juurde

maksma. Näiteks soovib töötaja
prille, mis maksavad paarsada
eurot, aga tööandja on ette
näinud hüvituseks 50 eurot
(mille eest saaks osta lihtsad
prillid). Siis peab töötaja pu-
uduva osa ise juurde maksma
või leppima tööandja poolt
hüvitatava summa eest saada-
vate prillidega. 
Kui hüvituse ulatuses ei ole

võimalik ka kõige lihtsamaid
prille osta, tuleb tööandjale
teada anda, et hüvitus on liiga
väike ning põhjendada, miks
antud summa eest prille osta ei
saa. Näiteks võiks ära tuua er-
inevate prillipoodide hinnad
tavalistele, lihtsatele prillidele.
Arvestada tuleb ka seda, et kui

kuvariga tööks ettenähtud prille
või muid nägemisteravust kor-
rigeerivaid abivahendeid kasu-
tatakse ka tööga mitteseotud
tegevuseks, tuleb leida tööga
seotud ja mitteseotud tegevuse
proportsioonid. Ettevõtlusega
mitteseotud osa loetakse
erisoodustuseks. Juhul kui et-
tevõtlusega mitteseotud osa
maksumuse tasub töötaja, siis
tööandjal täiendavaid maksuko-
hustusi ei teki.

30. septembril, tähistab oma 2.
sünnipäeva Maardu puuetega 
noortele mõeldud päevakeskus,
mis loob noortele parimad
võimalikud tingimused ea- ja
võimetekohasteks tegevusteks.
Maardu abilinnapea Ailar Lyra

sõnul jäävad tihti puudega noored
peale kooli lõpetamist ilma
sihipärase tegevuseta ja suhtlus-
keskkonnata, mis mõjutab nega-
tiivselt nende sotsiaalset
toimetulekut ja rehabilitatsiooni.
Nii sündiski Maardu Linnavalit-
suses otsus luua päevakeskus ning
pakkuda linna erilistele noortele
arendavat ja jõukohast tegevust.
„Päevakeskus on kahe aasta jo-

oksul olnud pidevas arengus ning
sellest on saanud ainulaadne tugi-
struktuur, mis töötab noortega
mõlemas keeles," lisas abilinna-
pea Lyra.
Päevakeskust külastab regulaar-

selt 6-8 noort, kellega koos
käiakse ujumas ja jõusaalis,
külastatakse näituseid ja muu-
seume. Nii said Maardu erilised
noored käia Eesti Pangas, Teletor-
nis ning Riigikogus. Ekskursioo-
nidel ja väljasõitudel käimine
avardab noorte maailma ning
õpetab praktilisi oskusi
igapäevaseks toimetulekuks. Ree-
deti kohtuvad noored
psühholoogiga.  Päevakeskuses

tegelevad noortega kaks kogenud
tegevusjuhendajat Oivi Olle ja
Julia Orelkova, kellega koos mei-
sterdatakse suveniire ja tarbeese-
meid, mida müüakse
heategevuskontsertidel, talvekoh-
vikutes, kevad- ja sügislaatadel. 
Puuetega Noorte Päevakeskus

on loodud 1. oktoobril 2014
eesmärgiga pakkuda sotsiaaltee-
nuseid loovas ja turvalises kesk-
konnas raske ja sügava
vaimupuudega noortele nende pa-
rima võimaliku eneseteostuse saa-
vutamiseks. Maardus on 1209
raske, sügava või keskmise puu-
dega inimest, nendest  84 on lap-
sed.

30.septembril, toimus Maardu
Vaba Aja Keskuses rahvusvahelist
muusikapäeva tähistav Maardu
Kunstide Kooli õpilaste kontsert
Kallavere Keskkooli lastele.
Maardu abilinnapea Ailar Lyra

sõnul on taolised ettevõtmised hea
kogemus nii noortele muusikutele
kui ka Kallavere Keskkooli õpi-
lastele. „Oma harilikust koo-
likeskkonnast välja saamine ning
kontserdil käimine on omaette

sotsiaalne oskus, mis areneb läbi
harjutamise. Mul on hea meel, et
meie linna koolid hoiavad pidevat
kontakti ning teevad tihedat
koostööd ," lisas Lyra.

Kontserdil esinesid Maardu
Kunstide Kooli andekad õpilased
Aleks Nazarenko, Sannaalidia
Kumm,  Mia Metsaots, Artur Agu
Kallavere Keskkoolist; Milena
Filjok, Karina Aniskovitš, Sv-

jatoslav Kirtjanov, Maksim Tšu-
makov, Dmitri Plotnikov Nadežda
Dobõševa, Anastassia Iljina
Maardu Gümnaasiumist; Pavel
Semjonov Tallinna Juudikoolist;
Tuule Ingel Tallinna Ühisgüm-
naasiumist ja  Alina Nikolajeva,
Aimar Kamm, Jaanika De-
meštšenko, Artjom Udalov
Maardu Põhikoolist. 

Maardu Puuetega Noorte
Päevakeskus tähistab sünnipäeva 

Kontsert õpilaselt õpilasele

Tööinspektsioon
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Meie 1. detsembril 
avatavasse kauplusesse Pärli keskuses

võtame tööle kogemustega juhataja ja viis müüjat.

Kandidaadilt eeldame ausust, kohusetundlikkust ja
head suhtlemisoskust.

Juhatajal vajalik eelnev töökogemus.

Meie pakume stabiilset ja vaheldusrikast tööd arene-
vas ettevõttes.

Samuti korralikku palka koos lisasoodustustega.
Saada oma CV koos palgasooviga

info@realkeskus.ee
WWW.REALKESKUS.EE

60-aastased
LAUL VIKTOR
TIMONEN MIHHAIL
HINDPERE EVI
FJODOROV SERGEI
ROVENSKIKH LIDIA
MIŠIN VIKTOR
BOYARSKAYA TATIANA
MALÕŠEVA LJUDMILA
EMELLON SVETLANA
MUKHINA GALINA
KHRAPACH ALEXANDER
PORJADIN JEVGENI
MALOV ALEKSANDR
GRYSHYNA VALENTYNA
FILEK MIKHAIL
YUSUPOVA RABIYA
GUSKOVA NATALJA
NAGAITSEVA RAISSA
GEJEVA TATJANA

65-aastased
KORNILOV VASILY
KLOCHKO VALENTYNA
STEPKIN VICTOR
BUTSENKO ALLA

BRONZOV NIKOLAY
VODOPJANOVA VALENTINA
KURBEL MALLE
KOZLIKOVA LJUDMILLA
JEFREMENKOVA TAMARA
ARU KALLE
PETROV VALERI
UUSTALU SIRJE
PAET JÜRI
RETŠUTIN JURI
SAVENKOVA ZOYA
LJOVINA JELENA
BABENKO ZINAIDA
RADKO SERGEY
TŠIŽOV VIKTOR
STARODUBOVA VEERA
BOGDANOVA ALEKSANDRA
MIRONENKO TATIANA
HMELOVSKAJA GALINA

70-aastased
TRUUSA ÜLO
MÄND ALEKSANDRA
LOSSAN REET
BURMISTROVA OLGA
MIHHAILOVA VALENTINA
KOLPAKOV VALERY

ZORIN VLADIMIR
TOTSKI EVGUENI
DEMENTIEVA PRASKOVIA
SOLOVJOVA-BELOŠITSKAJA TATJANA
MURAVJOVA LJUBOV
GRÜNBAUM ELLERINA
JÜRJER ENE
SAVIRAND JÜRI
STARODUB GALINA
DUBROV VIKTOR
SAFONOVA ANTONINA

75-aastased
LEPP IMBI
LEBEDEV VLADIMIR
DOMANSKAJA JEVGENIA
NOOL EEVI
ZHDANOV VYACHESLAV
KERSTEN HELVI

80-aastased
SITNIKOVA VEERA
KOPAREVA FAINA
LÄÄNSOO TIIU
ŠMÕKOV MIHHAIL
STEPANOVA VALENTINA
SOLDATOV MIHHAIL
ZAKHAROVA NINA
GORJUNOV IVAN

LOGINOVA NINA
OVOSHCHNIKOVA NINA

90-aastased
BARULINA ANNA
KOTOVICH GENRIK
HOZJAINOVA ZINAIDA

81-aastased ja vanemad
EFIMOVA PARASKOVIA
PUUSEPP PAVEL
SEVERINOVA MARIA
GAVRYSH IVAN
KORNILOVA IZABELLA
ŽURAVSKAJA JUSTÕNA
JANKOVSKAJA ALDONA
SARAPUU NELLI
IVANOVA VEERA
VARASK UGO
TRELL LEILI
KIKKAS JAAN
MATIN GEORGI
HOGAN PATRICK WAYLAND
SKRODENIENE VERONIKA
VIDZHANOVA NATALIA
UMIAROVA YANINA
MEISTER LIIDI
KOSTJANKO MARIA

JUUBILARID OKTOOBRIS 2016!  ÕNNITLEME! 
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Ettevõtte võtab 
autopesija tööle.

Töö on õhtuti, 
graafiku järgi.

Töötasu on kokkulepel. 
Autopesula asub Maardu linnas. 

Tel.: 5622 7779

KORTERITE 
REMONT 

Kogenud ehitaja
teostab 

siseviimistlus-,
elektri- 

ja sanitaartehnika
töid 

kvaliteetselt ja
soodsalt.

www.armavit.ee. 
Tel. 58382508

Linna saunas, 
Langu 4, 

töötab juuksur. 
Teid ootab kvaliteetne teenindus 

ja meeldivad hinnad. Avatud 
neljapäevast pühapäevani 

11.00-19.00 
Tel.56069373 

Linna ajalehe Maardu Panoraam kontaktandmed
Toimetuse aadress: Keemikute 26-2, 74116 Maardu Reklaam ja kuulutused: Peatoimetaja: Sergei PETINOV
Telefon: 600 5510 maardureklaam@gmail.com www.maardu.ee
E-post: maardu.infokeskus@gmail.com

Müüa 
kvaliteetne elamumaa krunt 

suurusega 1510m2 
Maardu järve ääres Kogre tänaval!
Kõik kommunikatsioonid olemas.

Info tel:  55588700 E-post:
info@hansatech.ee

AS MAARDU ELAMU  M Ü Ü B
avalikul kirjalikul enampakkumisel mitteeluruumi Veeru 6-M2, Maardu; 

üldpind 47,3 m2, alghind 19 000 eurot. Tagatisraha 320 eurot, osavõtutasu 65 eurot.
Pakkumiste esitamise tähtaeg 08.11.2016.a kell 9.45. 

Pakkumine tuleb esitada  kirjalikult 
kinnises ümbrikus AS-le Maardu Elamu, Karjääri 7, 74116 Maardu.

Lisainfo vara ja enampakkumise tingimuste kohta  tel 6059237, 56766009, 55512208.

Lugupetud juubilarid!
Kui te ei soovi oma sünnipäeva avaldamist ajalehes (avaldatakse Maardu Pano-

raami eestikeelses versioonis), palume teatada kirjalikult vähemalt kaks kuud

ette aadressil: Maardu linnavalitsus, kabinet 103, või edastada 

digitallkirjastatud avaldus e-postiga:tatjana.gordejeva@maardu.ee 

või linnavalitsus@maardu.ee

OÜ ATKO 
Liinid pakub
tööd bussi-
juhtidele. 
Info tel:
6272713 

või
55522010 


